[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2022 № 40
д. Борки
О внесении изменений в постановление от 25.01.2017 № 2 «О Порядке направления в органы прокуратуры проектов нормативных правовых актов, принятых нормативных правовых актов Главы Борковского сельского поселения, Администрации Борковского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борковского сельского поселения,

Администрация Борковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок направления в органы прокуратуры проектов нормативных правовых актов, принятых нормативных правовых актов Главы Борковского сельского поселения, Администрации Борковского сельского поселения, утвержденный постановлением от 25.01.2017 № 2 (далее – Порядок), а именно:

1.1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Проекты нормативных правовых актов (постановления, распоряжения) Главы Борковского сельского поселения, Администрации Борковского сельского поселения, а также проекты решений Совета депутатов Борковского сельского поселения (далее – проекты нормативных правовых актов) не позднее, чем за 10 дней до даты рассмотрения проекта направляются ответственным лицом в прокуратуру Новгородского района.».

1.2. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Проекты нормативных правовых актов с сопроводительным письмом направляются в прокуратуру Новгородского района исключительно в электронном виде на адрес электронной почты: procnovray@mail.ru.».

1.3. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Все принятые нормативные правовые акты Администрации Борковского сельского поселения (постановления, распоряжения), а также принятые решения Совета депутатов Борковского сельского поселения с сопроводительным письмом направляются главой Борковского сельского поселения или лицом, на которого возложены соответствующие обязанности в прокуратуру Новгородского района.».

1.4. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Нормативные правовые акты, принятые: с 01 по 10 число, направляются не позднее 15 числа; с 11 по 20 число, направляются не позднее 25 числа; с 21 по 31 число, направляются не позднее 05 числа следующего месяца.».

1.5. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Принятые нормативные правовые акты с сопроводительным письмом направляются в прокуратуру Новгородского района исключительно в электронном виде на адрес электронной почты: procnovray@mail.ru.».

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Борковского вестник» и разместить на официальном сайте Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.
Глава Борковского сельского поселения

С.А. Усова